Протокол проведения
публичных слушаний

27.10.2016 года
                                                                                                                               15.00 час
                                                                                          .
Место проведения: село Лискинское,  Лискинского района, Воронежской области, ул. 40 лет Победы, 10, ДК.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Карнаух Г.А. - председатель Совета народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района - секретарь рабочей группы – Корсакова Е.Б. - специалист 1 категории администрации  Краснознаменского  сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Квашнина Л.А..– глава Краснознаменского сельского поселения;
- Афанасьева В.А.. - депутат Краснознаменского Совета народных депутатов,
- Барышев Е.В.- депутат Краснознаменского Совета народных депутатов,
Присутствовало участников публичных слушаний –  32 человека (список прилагается)
Представителей от п.  2-го отделения совхоза «2-я Пятилетка» нет, т.к. в данном населенном пункте никто не проживает.
Тема публичных слушаний:
О проекте решения Совета Народных депутатов  Краснознаменского сельского поселения  «О бюджете Краснознаменского  сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  	Публичные слушания открыла Квашнина Л.А.. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 32;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Далее ведущий публичных слушаний Квашнина Л.А.. сказала, что согласно положения «О публичных слушаниях в Краснознаменском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» переходим к обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

          Слово для выступлений предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступила: Воронова И.И. главный бухгалтер Краснознаменского с.п.она предложила внести на обсуждение публичных слушаний проект решения «О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» решение прилагается.

Афанасьева В.А. внесла предложение рекомендовать Совету народных депутатов Краснознаменского сельского поселения принять решение «О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Квашнина Л.А поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
Голосовали:  «за» - 32;    «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Квашнина Л.А.-  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу о проекте решения Совета народных депутатов Краснознаменского сельского поселения « О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.»  информирует, что при проведении публичных слушаний участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

Данное заключение доводится до сведения граждан Краснознаменского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 32;
                       «против» -  нет;
                       «воздержалось» - нет

	Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаниях.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                Квашнина Л.А..

Секретарь публичных слушаний                                 Корсакова Е.Б.

СПИСОК
УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 1.   Карнаух Г.А.
2.   Афанасьева В.А.
3.   Никитенко Л.С.
4.   Барышев Е.В.
5.   Пустовалов И.И.
6.   Величко И.А.
7.   Литвинова Л.Е.
8.   Сидорова Н.С.
9.   Суворина В.В.
10. Айдинов А..
11. Зиангирова Г.М.
12. Петреев А.К
13. Петреева А.А.
14. Квашнина Л.А.
15. Квашнин С.Н.
16. Чулков  П.А.
17. Силин Е.В.
18. Мирошникова Н.И.
19. Ковалева М.А.
20. Колесникова Н.А.
21. Алехина Л.В.
22. Корсакова Е.Б.
23. Маринина В.
24. Ивченко Т.А.
25. Рощупкина Е.И.
26. Лялина О.И
27. Карпов В.А.
28. Науменко М.А.
29. Гришаева Е.Ю.
30. Фетискина С.А.
31. Фиськова Н.А.
32. Ходыкина С.И.
33. Худобина И.Н.
34. Федоров А.А.
35. Жданов Д.С.

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Краснознаменском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от  27.10.2016 года

О проекте решения Совета народных депутатов
Краснознаменского сельского поселения
«О бюджете Краснознаменского сельского
поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»

Обсудив проект бюджета Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год , участники публичных слушаний
р е ш и л и :

       Рекомендовать Совету народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять решение «О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                      Л.А.Квашнина

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

О результатах публичных слушаний
по проекту решения Совета народных
депутатов Краснознаменского сельского поселения
Лискинского муниципального района
«О бюджете Краснознаменского сельского поселения
Лискинского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснознаменского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» информирует, что при проведении публичных слушаний 26.11.2016 года, участники публичных слушаний рекомендовали Совету народных депутатов Краснознаменского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  проект решения « О бюджете Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов принять.
Данное заключение доводится до сведения граждан Краснознаменского сельского поселения  Лискинского муниципального района и депутатов Совета народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                      Л.А.Квашнина